
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Gobierno FederalEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicio Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor Total

0 -60,178,085,766 590,344,558 0 -59,587,741,208Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

25,675,945,815 0 0 0 25,675,945,815Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

5,077,908,716 0 0 0 5,077,908,716Aportaciones

15,586,394,896 0 0 0 15,586,394,896Donaciones de Capital

5,011,642,203 0 0 0 5,011,642,203Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -3,732,857,676,304 -291,340,351,402 202,291 -4,024,197,825,415Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -291,340,351,402 0 -291,340,351,402Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -3,944,377,798,353 0 0 -3,944,377,798,353Resultados de Ejercicios Anteriores

0 211,520,122,049 0 202,291 211,520,324,340Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

25,675,945,815 -3,793,035,762,070 -291,340,351,402 202,291 -4,058,699,965,366Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-1,136,191,876 0 0 0 -1,136,191,876Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-1,468,478,110 0 0 0 -1,468,478,110Aportaciones

170,482,574 0 0 0 170,482,574Donaciones de Capital

161,803,660 0 0 0 161,803,660Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -240,880,663,680 98,979,812,632 0 -141,900,851,048Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 98,979,812,632 0 98,979,812,632Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -268,296,141,795 0 0 -268,296,141,795Resultados de Ejercicios Anteriores

0 27,415,478,115 0 0 27,415,478,115Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

24,539,753,939 -4,033,916,425,750 99,570,157,190 202,291 -3,909,806,312,330Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017
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